平成25年8月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年9月1日～平成25年2月28日）

修正の理由
売上高につきましては、受注に至らなかった案件や中止案件が複数発生したものの、良好な受注環境を背景に代替案件

を受注し開発完了することができたことから、当初予想どおりに推移する見込みです。利益面につきましては、一部に不採
算タイトルが発生したものの、ゲームソフト開発事業において徹底した開発原価の低減を推し進めたことやロイヤリティ売
上が好調に推移した結果、営業利益は当初予想を大幅に上回る見込みです。経常利益及び四半期純利益につきまして
は、為替差益及び投資有価証券償還益等の発生により、当初予想を大幅に上回る見込みです。

なお、通期の連結業績予想につきましては、モバイル開発事業において一部のソーシャルゲーム案件について運営業務
が難航し、原価が予想以上に膨らむことや子会社において受注状況の先行きが不透明であること等を勘案して前回予想を
据え置くことといたします。

※なお、本資料に記述されている予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ
り、リスク及び不確実性を包含しております。実際の業績は、今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成25年4月5日
各 位

上場会社名 株式会社 トーセ
代表者 代表取締役社長 齋藤 茂
（コード番号 4728）
問合せ先責任者 取締役コーポレート部門統括 渡辺 康人
（TEL 075-342-2525）

平成25年8月期第2四半期累計期間の連結業績予想の修正
に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成24年10月12日に公表いたしました平成25年8月期（平成24年9月1日～平成
25年8月31日）の第2四半期累計期間の連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた
します。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,441 51 55 23 3.13
今回修正予想(B) 2,431 179 263 156 21.17
増減額(B-A) △9 128 208 133
増減率(%) △0.4 250.8 378.5 575.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年8月期第2四半期）

2,772 273 308 151 20.53